
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů  
 
Dne 24. května 2023 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, evidovanou pod č.j. xxx.  
 
Předmětným podáním jste požádal o následující informace: 
 
1. 

• Organizační řád  

• Pracovní řád  

• Spisový a skartační řád v úplném znění  
 

2. 
  

• Jmenný seznam pracovníků od úrovně statutárního zástupce do úrovně 
vedoucího oddělení v rozsahu titul, jméno, příjmení, vznik a zastávaná funkce, 
životopisy ministra, jeho námětků a ředitelů odborů  

 

3. 

• Jmenný seznam zřizovaných subjektů v rozsahu název, IČO, sídlo, statutární 
zástupce, předmět činnosti a kontaktní údaje  
 

4. 

• Aktuální předpisy v oblasti IZS a krizového řízení 
 
 
 
5 

• Schválené programy v roce 2023 a další období v rozsahu název programu , 
cílová skupina, výše dotace, lhůty k plnění a podmínky realizace 

 
 
K Vašemu požadavku sděluji následující: 
 

 
Ad 1 
Co do Vašich požadavků na zaslání Organizační řádu, Pracovního řádu, Spisového  
řádu v úplném znění, si Vás dovoluji informovat o následujícím: 
 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz


 

 

 

2 

 

 

Vzhledem k tomu, že Vámi požadované dokumenty je třeba zaslat z důvodu absence 
emailové adresy v tištěné podobě a dále s ohledem na rozsah požadovaných dokumentů 
(a jejich obsáhlost) je Ministerstvo zdravotnictví nuceno v souladu s ustanovením § 17 
odst. 1 věta druhá zákona č. 106/1999 Sb., „Povinné subjekty jsou v souvislosti  
s poskytováním informací oprávněny žádat úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout 
náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním 
informací žadateli. Povinný subjekt může vyžádat i úhradu za mimořádně rozsáhlé 
vyhledání informací.“ a dle Sazebníku úhrad a licenčních odměn za poskytování informací 
Ministerstvem zdravotnictví zveřejněném na webových stránkách úřadu, viz: 
http://www.mzcr.cz/dokumenty/sazebnik-uhrad-za-poskytnuti-informaci%c2%a0dle-
zakona-c106/1999-sb-o-svobodnem-p_16926_2902_1.html přistoupit k požadavku 
úhrady za poskytnutí informací.  

 
xxx 
 
 
Ad 2 – Ad 3 
K předmětnému dotazu zasíláme níže odkaz na webové stránky Ministerstva 
zdravotnictví, kde jsou Vámi požadované informace k nalezení. 
 
O ministerstvu – Ministerstvo zdravotnictví (mzcr.cz) 
 
 
Ad 4 
Základním právním předpisem je zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném 
systému.  
 
Ad 5 
K předmětnému dotazu zasíláme níže odkaz na webové stránky Ministerstva 
zdravotnictví, kde jsou Vámi požadované informace k nalezení. 
 
Dotace a programové financování – Ministerstvo zdravotnictví (mzcr.cz) 
 

http://www.mzcr.cz/dokumenty/sazebnik-uhrad-za-poskytnuti-informaci%c2%a0dle-zakona-c106/1999-sb-o-svobodnem-p_16926_2902_1.html
http://www.mzcr.cz/dokumenty/sazebnik-uhrad-za-poskytnuti-informaci%c2%a0dle-zakona-c106/1999-sb-o-svobodnem-p_16926_2902_1.html
https://www.mzcr.cz/category/ministerstvo-zdravotnictvi/o-ministerstvu/
https://www.mzcr.cz/category/dotace-a-programove-financovani/

